
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сепская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Сепская ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31 августа 2023 г.                                                                                                          №  84 

 

 

Об организации горячего питания учащихся школы  

 в 2023 – 2024  учебном году. 

 

На основании  решения совещания при директоре от 30 августа 2023  года протокол № 1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за питание учащихся, заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе Дмитриеву Т.В. 

 

2. Организовать 100% охват горячим питанием учащихся школы. 

3. Повара школьной столовой Корепанову  Ольгу Анатольевну назначить ответственным 

за: 

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным 

требованиям и нормам; 

 соблюдение меню для учащихся 7 – 11 лет, 12 лет и старше; 

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

 поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном 

состоянии; 

 ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 

Роспотребнадзора; 

 обеспечение сбалансированного рационального питания 

 своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания; 

 контроль за входящим сырьем; 

 за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно – гигиеническими 

средствами; 

 соблюдение санитарно – гигиенических требований на пищеблоке. 

Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без 

сертификата качества. 

 

5. Утвердить график питания обучающихся на 2023 – 2024 учебный год: 

 

Время Классы 

10.40 – 11.00 1- 4 классы (обед) 

11.45 - 12.05 5- 9 классы (обед) 

13.30 Полдник (ГПД) 

 

 

 



 


